
UHRZEIT DIENSTAG MITTWOCH DONNERSTAG FREITAG

Raum S1|08 Raum 111 S1|08 Raum 111 B1|01 Raum 52 S1|13 Raum 118

09:30 Treffpunkt am 
Karolinenplatz 5

Treffpunkt an der 
Bushaltestelle 
„Botanischer Garten“ 

Treffpunkt am 
Karolinenplatz 5

10:00 Kennen Lernen Treffpunkt in S1|08 Raum 
111

Prof. Dr. Alexandra 
Karentzos & Miriam 
Oesterreich 
Arbeitsbereich Mode & 
Ästhetik

Besuch im Hessischen 
Landesmuseum

10:30 Vorstellung des 
Studiengangs und 
weitere Informationen 

Gemeinsames Frühstück 

11:00 Prof. Dr. Adam Bertl 
Studiendekan Lehramt, 
Fachbereich Biologie

11:30 Kennen Lernen Führung Campus 
Lichtwiese

Veronika Ausfelder 
Fachdidaktik 
Körperpflege  
Institut für Allgemeine 
Pädagogik & 
Berufspädagogik 

12:00 Führung Campus 
Stadtmitte Mittagspause Zarah Zoé Zimmermann 

Leiterin Studienbüro 
Fachbereich 
Humanwissenschaften

Mittagspause

12:30 Chemiekurs 
L2|03 Raum 05 Mittagspause

13:00 Mittagspause Chemieübung 
S1|13 Raum 118

13:30

14:00 Stundenplanbau Chemiekurs 
L2|03 Raum 05

14:30

15:00

15:30 Fahrt zur Mathildenhöhe

16:00 Mathildenhöhe 
Führung Museum 
Künstlerkolonie 16:30

17:00

17:30

Startzeit

09:30

Zeitblöcke

30m
Orientierungswoche

08.  bis 11. Oktober 2019


